
  

                     

                   JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

                                               CARNAUBAIS 
                               No XXIII – nº EXTRA XXXVII – Carnaubais/RN, Terça-feira, 15 de Agosto de 2023 

                                                                  www.carnaubais.rn.gov.br 

                        Departamento da Imprensa Oficial 
                                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

                                    ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ   
 

PODER EXECUTIVO 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ              GLEYDSON BENEVIDES DE OLIVEIRA 
Prefeita Municipal                                           Vice-prefeito  

 
MESA DIRETORA – BIÊNIO 2023/2024 

 
Presidente: Maria Eudiene da Silva Benevides 
Vice-Presidente: Amâncio Rodrigues da Cunha Júnior 
1º Secretário: Francisco Wanderley Mendes 
2º Secretário: Expedito Fernandes de Souza 
 
VEREADORES 
José Maria da Silva Soares 
Josefa Jusaly de Medeiros 
Mário César de Albuquerque Cavalcante 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 
Wilson Gregório Bezerra Filho 

 

                 PODER JUDICIÁRIO 

 
Dr. Nilberto Cavalcanti de Souza Neto- Juiz de 

Direito titular da Vara Criminal e Juiz Eleitoral 

Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza 

de Direito titular da 1ª Vara Cível 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª 

Vara Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto 

do Juizado Especial Cível e Criminal. 

 

 MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
Dr ª. Fernanda Bezerra Gerreiro Lobo  
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria 

de Justiça da Comarca de Assú-RN 

Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição 

da 3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-

RN. 

 

ADMINISTRAÇÃO 

 
PORTARIA 196/2023 14 de Agosto de 2023. 
 

Dispõe sobre LICENÇA Servidor Público Municipal 
e da outras providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER a Licença Prêmio no Período de 03 (Três) 
meses, contados a partir de 14/08/2023, e com termino em 
14/11/2023, ao Servidor(a) o(a) Srª. Maria Antonia Guimarães 
Santiago. Com Matricula 011545-2, com admissão no Cargo de 
ASG (Auxiliar de Serviços Gerais) em 26/09/1995 lotada na 
secretaria municipal de Educação. 
               
Art. 2º registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Marineide Marinho Pereira Diniz 
PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 197/2023- GAB 14 de Agosto de 2023. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e dá  

 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal o Sr. Wilson 
Gregório Bezerra Filho, do Cargo Comissionado de 
Secretario(a) Executivo de Recursos Hídricos e Esgoto, com 
lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HIDRICOS E 
ESGOTO.  
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 198/2023- GAB 15 de Agosto de 2023. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em Comissão 
de Servidor Público Municipal e das outras 

providências. 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/


 

Jornal Oficial do Município Nº EXTRA XXXVII Carnaubais/RN, Terça-feira, 15 de Agosto de 2023 Pág 02 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, Como Servidor Público Municipal a Sr. 
Manoel Leocádio da Silva, no Cargo Comissionado de 
Secretário(a) Executivo de Recursos Hídricos e Esgoto, com 
lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HIDRICOS E 
ESGOTO.  
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 199/2023- GAB 15 de Agosto de 2023. 
 

Dispõe sobre NOMEAÇÃO do Cargo em Comissão 
de Servidor Público Municipal e das outras 
providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, Como Servidor Público Municipal a Sr. 
Wilson Gregório Bezerra Filho, no Cargo Comissionado de 
Secretário(a) Executivo de obras e urbanismo, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.  
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
PORTARIA 200/2023- GAB 15 de Agosto de 2023. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º EXONERAR, A pedido o Servidor Público Municipal o Sr. 
Antonio Carlos da Silva, do Cargo Comissionado de 
Subcoordenador de execução de Obras, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.  
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 
PORTARIA 201/2023- GAB 15 de Agosto de 2023. 
 

Dispõe sobre EXONERAÇÃO do Cargo em 
Comissão de Servidor Público Municipal e dá 
outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município. 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º EXONERAR, o Servidor Público Municipal o Sr. Francisco 
de Assis dos Santos Filho, do Cargo Comissionado de 
Coordenador de Recursos Hídricos, com lotação na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE RECURSOS HIDRICOS E ESGOTO.  
 
Art. 2º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Marineide Marinho Pereira Diniz 

PREFEITA MUNICIPAL  

 
LICITAÇÃO 

 
AVISO DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 2023.06.23.0004 
PREGÃO PRESENCIAL SRP 004/2023 
 
O Município de Carnaubais/RN, por intermédio da Prefeitura 
Municipal, representada através de seu Pregoeiro, designado 
pela Portaria 169/2023, torna público para conhecimento dos 
interessados a SUSPENSÃO referente ao PREGÃO, na forma 
PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é 
REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DESTINADA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS PARA FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO 
DE SOFTWARES INTEGRADOS DE FINANÇAS, CONTABILIDADE 
PÚBLICA, COMPRAS, LICITAÇÃO, CONTRATOS, PATRIMÔNIO, 
ALMOXARIFADO, PROTOCOLO E TRANSPARÊNCIA PÚBLICA, 
ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA E NOTA FISCAL ELETRÔNICA, 
SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO E RECURSOS HUMANOS, 
SISTEMA DE GESTÃO DE CONTEÚDO, WEB E SERVIDOR DE 
EMAILS, PARA ADMINISTRAÇÃO DO SITE INSTITUCIONAL 
WWW.CARNAUBAIS.RN.GOV.BR, BEM COMO, MANUTENÇÃO 
CORRETIVA, EVOLUTIVA, E ALTERAÇÕES LEGAIS SEGUINDO 
NORMATIZAÇÃO, DECRETOS E LEIS BRASILEIRAS, SUPORTE 
TÉCNICO DOS SISTEMAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAIS/RN E CÂMARA 
MUNICIPAL DE CARNAUBAIS. Anteriormente marcado para o 
dia 25/08/2023 AS 08H30.  
 
Carnaubais/RN, 15 de agosto de 2023. 
  

 MARIA ISABEL ARAÚJO VIEIRA 
PRESIDENTE DA CPL/PREGOEIRA 

 
 

 
 
 
 
 

ESPAÇO EM BRANCO 
 
 
 

 

http://www.carnaubais.rn.gov.br/

